Anast. Parce insultare Principi tuo. satis miser est, quem Deus odit.

Tonat iterum.

Heu! quo me recondo? insequitur ultrix ubique flamma!

Iust. Vitaliane, vincamus in bono malum. sentit iratum Deum: initium salutis habet.

Iustin. Recenti clade offensi cives non nisi per nos impellentur, ut conferant operam ad restinguendum incendium. eo, urgeo.

Vital. Movetis exemplo. sequor te.

Iust. Ego Anastasium, qua possum, iuvo.

Amant. Iustine, non vidisti hac Augustum ire?

Iust. Egregius custos es.

Anast. Nec hic est quies.

Amant. Auguste, fuge! nec civi nec militi nec igni fide! turbantur omnia.

Anast. Quo fugiam!

Amant. In cryptam descende, quam Proclus condidit.

Tonat.

Anast. Vah! fulgor efferus! cessa terrere miserum aut tandem feri!

Amant. Descende cito. securus lates! apponam custodes loco.

Anast. Iustinus prodet!

Iust. Caesar! ego custodiam, iuro! ab hominum furore securus es, dum ego vivo; de ira Dei non habeo vadem.

Oeni. Occursus felix! adhuc vivere Iustinum video. nempe sentit Princeps, quid possit Deus.

Iust. Videt, audit, palpat. hic latet in Procli specu: Proclus pro Deo est; huius confidit arti, velut non etiam petras fulmen scindat.

Oeni. Vidi ardentem Regiam, unde eiecit me! forte nunc felix redeo, et capiet consilium sanum, cum vexatio dat intellectum.

Tonat iterum.

Sine, ut ad ipsum descendam.

Iust. Ipse prodit.

Scena quinta

Anastasius, Iustinus, Oeniandus

Anast. Nullibi me tutum video. Oeniande! ah! Oeniande! o quis Oeniandum ad me!

Oeni. Ecce, adsum. quid me postulas?

Anast. O quis te bonus genius reduxit mihi! consilium praebe, nunc audiam. pavor, timor, tremor mentem flagellant undique; undique occurrit scelerum imago torva et animum laniat. memoriam ferale somnium, oculos umbra infelicis Timothei, aures cruciat sanguis civium, cuius clamori respondet exitium intonans Deus. qua condam caput latebra? ubi securus furoris traham elumbem spiritum?

Oeni. Erratum est, Auguste! tu, qua evadas poenam, es anxius et de culpa non cogitas. non quomodo effugere, sed quomodo placare possis iratum Numen, expendi debet.

Tonat.

Anast. O aurium tormentum grave! recordor, Oeniande, recordor nunc, quae mala fecerim in Ecclesia! iustum est, agnosco nunc, iustum est, subditum esse Deo et Dei Vicario et mortalem non paria Deo sentire. quidquid imperas, faciam.

Oeni. Lunato Deum adora genu!

Anast. Adoro et pectus contritum plango. aufer, Iustine, hoc capitis decus! tolle purpuram! alius decet habitus reum. quae tu tulisti vincula, ego merui!